COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Da Sra. FLÁVIA MORAIS)

Requer a inclusão de convidado Req. 36,

“Requer a realização de Audiência Pública em conjunto

com a Comissão de Segurança Pública e Combate ao

Crime  Organizado,  para  debater  o  Programa  de

Identificação  do  Brasil,  com  ênfase  na  identificação

neonatal  e a  subtração de crianças e adolescentes no

território nacional. ”

Senhor Presidente:

Nos  termos  regimentais,  requeiro  a  Vossa  Excelência  a

inclusão  de  convidado  no  Req.  36.  Da  mesma  forma,  solicitamos,

respeitosamente, a exclusão da Comissão de Segurança Pública e Combate

ao Crime Organizado na referida audiência pública e requerimento.  Embora

reconheçamos a importância das discussões relacionadas à área temática da

Comissão  de  Segurança  no tema da audiência,  questões relacionadas aos

horários das comissões impedem a realização em conjunto na data prevista,

conforme informado pelo Departamento das Comissão (DECOM).

Para participar do debate, peço que seja incluído o seguinte convidado:

1) Antônio  Maciel  –  CONADI  (Conselho  Nacional  de  Dirigentes  de
Órgãos de Identificação Civil e Criminal)

*C
D2

32
70

20
68

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232702068000

RE
Q

 n
.4

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

3
09

:5
5:

51
.9

10
 -

nu
ll

RE
Q

 n
.4

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

3
09

:5
5:

51
.9

10
 -

CP
AS

F

2

JUSTIFICAÇÃO

Para  melhor  debate  acerca  do  tema,  solicitamos  a  inclusão  do

referido  convidado.  Diante  do  exposto,  contamos  com o  apoio  dos  nobres

pares  para  a  aprovação  deste  Requerimento,  para  que  possamos debater,

conjuntamente, um Sistema e Política de Cuidados no Brasil.

Sala das Sessões, em           agosto de 2023.

Deputada FLÁVIA MORAIS

PDT/GO

*C
D2

32
70

20
68

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232702068000

RE
Q

 n
.4

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

3
09

:5
5:

51
.9

10
 -

nu
ll

RE
Q

 n
.4

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

3
09

:5
5:

51
.9

10
 -

CP
AS

F